平成 26 年 4 月 24 日

   各    位

会 社 名    株式会社 トーモク

      代表者名    取締役社長  斎藤 英男

                                              （コード番号 3946 東証１部）

                                            問合せ先   常務取締役  内野 貢

                                                           TEL  (03) 3213-6811

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年 3 月期において、下記のとおり特別損失を計上することに伴い、平成 25 年 5 月 7

日に公表した平成 26 年 3 月期の業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 26 年 3 月期 連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

153,000  8,300  8,500  4,500 48.14

今回修正予想（B） 150,300  6,760  7,250  2,180 23.32

増減額（Ｂ－Ａ） △2,700 △1,540 △1,250 △2,320 -

増減率 △1.8％ △18.6％ △14.7％ △51.6％ -

（ご参考）前期実績
145,277  6,755  7,166  3,762 40.24

（平成 25 年 3 月期）

２．平成 26 年 3 月期 個別業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

 73,000  5,000  5,200  2,900 31.02

今回修正予想（B）  70,800 4,780 5,120  1,280 13.69

増減額（Ｂ－Ａ） △2,200 △220 △ 80 △1,620 -

増減率 △3.0％ △4.4％ △1.5％ △55.9％ -

（ご参考）前期実績
69,718  4,787  5,094  2,867 30.67

（平成 25 年 3 月期）

t007935
新規スタンプ

３．修 正 の理 由

当社は平成 24 年 6 月 5 日及び同年 9 月 19 日に、段ボールシート及び段ボールケースの取引に

関して独占禁止法違反の疑いがあるとして、公正取引委員会による立入検査を受け、同様に連結子

会社大一コンテナー株式会社及び株式会社トーシンパッケージも同委員会による立入検査を受けま

した。それ以降、同委員会による調査に全面的に協力してまいりましたが、本日、同委員会から独占

禁止法に基づく排除措置命令書（案）及び課徴金納付命令書（案）に関する事前通知書を受領しまし

た。

つきましては、当該課徴金納付に伴う損失に備え、平成 26 年 3 月期の連結業績において 17 億円

（うち個別分 16 億円）を特別損失として計上することとし、本日開催の取締役会でこれを決議いたしま

した。

当社グループといたしましては、事前通知書の内容について、今後同委員会より証拠等に関する説

明を受けてその内容を精査・確認し、慎重に検討し対応してまいります。

以上